
 

 

 

 

 

COMUNE DI FUBINE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli Infernot 

 

 
 

Copia Albo 

 

 

 

 

 

N.  81 
 

 

OGGETTO: FUNZIONE  MISTA A.S. 2024/2025  COLLABORATORI 
SCOLASTICI           

 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro  addì  trenta del mese di settembre  alle ore 16:00 in un 
ufficio del comune      , previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge vennero oggi convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE nelle 
persone dei signori: 

 

 

PETTAZZI LINO Sindaco Presente 

VISENTIN ANGELA Vice Sindaco Presente 

ERRICHETTI VITO Assessore Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. VINCENZO CARAFA 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. PETTAZZI LINO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 
PREMESSO che:  

 

- nella Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di questo Comune è operativo il servizio di  

Refezione; 

- in assenza di personale comunale che possa assolvere il suddetto obbligo occorre procedere 

a conferire incarico esterno; 

- l’ attività di cui trattasi può essere affidata a collaboratori scolastici in servizio presso le sedi 

scolastiche interessate ai sensi del Protocollo d’Intesa stipulato in data 16/06/2000 fra l’Anci 

ed i Provveditorati della Regione Piemonte, che individua il servizio Refezione fra le 

“funzioni miste”; 

 

ACCERTATO che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Felizzano, interpellato in 

merito, si è dichiarato disponibile, in ottemperanza a quanto disposto dal predetto protocollo 

d’intesa, a mettere a disposizione del Comune il personale sopra indicato, per il servizio di pre-

scuola e di refezione per l’infanzia in collaborazione con il personale addetto alla mensa e  previa 

assegnazione, da parte del Comune alle Istituzioni Scolastiche interessate di una somma di €. 

955,45 lorda per l’a./s. 2024/2025 per n.1 collaboratore scolastico. 

 

VISTA la richiesta pervenuta dal  Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Felizzano, al 

ns. Prot. n. 4530 del 23/09/2024, per la stipula di una convenzione, per l’anno scolastico 2024/2025, 

tra il Comune di Fubine Monferrato e l’Istituto Comprensivo di Felizzano, al fine di avere la 

disponibilità del personale necessario e dove vengano stabiliti i fini, la durata, le forme di 

consultazione dei contraenti, i loro rapporti finanziari e i reciproci obblighi e garanzie; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;   

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Scolastico in merito alla regolarità tecnica e 

del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile dell’atto, resi ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

- la disponibilità ad approvare la convenzione relativa alla funzione mista tra il Comune di 

Fubine Monferrato e l’Istituto Comprensivo di Felizzano relativo all’utilizzo di n. 1 

Collaboratore Scolastico per il servizio di pre – scuola e il servizio di refezione per 

l’infanzia relativamente all’anno scolastico 2024/2025; 

 

- di impegnare a tale scopo la somma di € 955,45; 

 

- di dichiarare, con votazione unanime e separata resa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il presente verbale, previo lettura, viene approvato e sottoscritto 
 

Sindaco 
 F.to  PETTAZZI LINO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione rimane in pubblicazione all’albo Pretorio  on-line del Comune 
per 15 gg. consecutivi dal 17/10/2024 
li 17/10/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

                   

 
Ai sensi dell’art.49 D. LGS 18 AGOSTO 2000, N.267,si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della proposta di deliberazione 

 

 
Lì 30/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. CARAFA VINCENZO 

                       
 

 
Ai sensi dell’art.49 D. LGS 18 AGOSTO 2000, N.267,si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
Contabile della proposta di deliberazione 
 

Li 30/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

                       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.267/2000 
Lì 30-set-2024 
Comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  17/10/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 
 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Lì,17/10/2024IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dott. VINCENZO CARAFA 
                                                                                              __________________________ 

 


